
 
 

 

Pagina 1 di 2 
 

 

 
 

Al sito web sezione Amministrazione trasparente 

Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 
                                                                      

 

DETERMINA A CONTRARRE PER SOGGIORNO PRESSO CASA PER FERIE “PIER 

GIORGIO FRASSATI” DI CESANA –  

CLASSI TERZE SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO MARTIRI DEL MARTINETTO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il   R.D. 19/11/1923 N.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato; 

Vista la Legge 7/8/4990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il  Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/99, n.275 concernente il regolamento recente 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Visto  l’art. 32 del D.lgs 18 Aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti  pubblici di lavori, servizi e 

forniture) e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 36, c. 2, lett.a, del D.lgs 50/2016; 

Visto  l’art. 37, c. 1 del D.lgs 50/2016; 

Premesso che si rende necessario acquistare direttamente il servizio per il soggiorno presso la Casa 

per ferie “Pier Giorgio Frassati” di Cesana (TO) per le classi terze della scuola secondaria di 1^ 

grado Martiri del Martinetto; 

Ritenuto necessario acquistare quanto premesso poiché in coerenza con le scelte educative contenute nel 

PTOF; 

Considerato che l’attività rientra tra quelle approvate dal Consiglio d’Istituto come attività a 

pagamento  

Vista l’approvazione del  regolamento d’Istituto su appalti e acquisti di beni e servizi; 

Preso Atto che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera 

n. 143 del 13/02/2023; 

che l’importo della presente determina rientra nei limiti di spesa a disposizione nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’art. 6 del D.I. 129/2018; 

Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che s’intende acquistare; 

Tenuto conto che si tratta di una attività svolta da operatori esperti qualificati in possesso delle 

competenze richieste,  

 

DETERMINA 
 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di affidare il servizio per il soggiorno presso la struttura Casa per Ferie Pier Giorgio Frassati  sita 

in via Ferragut, 32 10054 Cesana (TO),   – tel +390122/880400 – casapgfrassati@gmail.com; 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002133 - 28/04/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

mailto:toic80500e@istruzione.it


 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

 

3) di imputare la spesa di € 2454.80 all’Aggregato di Spesa A.5.1 – Visite, viaggi e programmi di 

studi all’estero – del Programma Annuale e.f. 2023 - CIG Z0C3AF589C; 
 

4) di richiedere e comunicare alla ditta affidataria: 

-  la fattura in formato elettronico – CU: UFPWS6; 

-  che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura da emettere al termine 

del regolare svolgimento dell’attività; la fattura sarà debitamente controllata e vistata in ordine 

alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

-  la dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 – art.3 con gli 

estremi identificativi del conto corrente bancario e/o postale. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Antonietta Campanella. 

 

La determinazione dirigenziale presente è pubblicata nel sito web Amministrazione Trasparente 

all’indirizzo https://cenatorino.edu.it/ 

 
Le informazioni sul trattamento dei dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi 

diritti sono disponibili all'indirizzo https://cenatorino.edu.it nella sezione privacy. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

             Maria Antonietta Campanella 
                    (Documento informatico firmato digitalmente 

           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
           il quale sostituisce il documento cartaceo 

          e la firma autografa) 

 

 
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002133 - 28/04/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

https://cenatorino.edu.it/
https://cenatorino.edu.it/

		2023-04-28T19:35:30+0200
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




